УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ, А ТАКЖЕ ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

В целях обеспечения исполнения Закона Республики Узбекистан «О Государственном
бюджете Республики Узбекистан на 2022 год»:

1. Внести изменения и дополнения в некоторые указы Президента Республики
Узбекистан согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу некоторые указы Президента Республики Узбекистан
согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра
Республики Узбекистан А.Н. Арипова и на заместителя Премьер-министра Республики
Узбекистан Д.А. Кучкарова.

Президент Республики Узбекистан Ш. МИРЗИЁЕВ
г. Ташкент,

30 декабря 2021 г.,
№ УП-45

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Указу Президента Республики
Узбекистан от 30 декабря 2021 года

№ УП-45

Изменения и дополнения, вносимые в некоторые указы Президента Республики
Узбекистан

1. Абзац третий пункта 8 Указ Президента Республики Узбекистан от 15 мая 2015 года №
УП-4725 «О мерах по обеспечению надежной защиты частной собственности, малого бизнеса
и частного предпринимательства, снятию преград для их ускоренного развития» изложить в
следующей редакции:

«средства в размере 10 процентов от суммы уплачиваемых государственных пошлин,
сборов и всех видов платежей за государственные услуги (за исключением государственных
услуг по выдаче разрешений на установку тонировки (затемнения) на стекла
автотранспортных средств), оказываемые на основании обращений заявителей,
самостоятельно направленных через Единый портал интерактивных государственных услуг
Республики Узбекистан, зачисляются на лицевой счет внебюджетного фонда Агентства
государственных услуг при Министерстве юстиции Республики Узбекистан.».

2. Абзац третий пункта 1 Указа Президента Республики Узбекистан от 17 января 2017 года
№  УП-4933 «О мерах по дальнейшему упрощению процедур и ускорению реализации
объектов государственной собственности для использования в предпринимательских целях»
изложить в следующей редакции:

«средства, поступающие от реализации объектов государственной собственности,
реализуемых на основании решений Председателя Совета Министров Республики
Каракалпакстан, хокимов областей и г. Ташкента, направляются в соответствующие местные
бюджеты на основании решений Жокаргы Кенеса Республики Каракалпакстан, Кенгашей
народных депутатов областей и города Ташкента, за исключением средств, направляемых в
установленном порядке Агентству по управлению государственными активами Республики
Узбекистан и Торгово-промышленной палате Узбекистана;».

3. В пункте 6 Указа Президента Республики Узбекистан от 14 января 2019 года № УП-5630
«О мерах по коренному совершенствованию системы управления государственными
активами, антимонопольного регулирования и рынка капитала»:

https://lex.uz/ru/docs/5801129
javascript:scrollText(5805582)
javascript:scrollText(5805616)
javascript:scrollText()
https://lex.uz/ru/docs/2647221?ONDATE=01.02.2020%2000#4724275
https://lex.uz/ru/docs/3098860?ONDATE=08.07.2021%2000#5557932
https://lex.uz/ru/docs/4160396?ONDATE=15.01.2019%2000#4162381